permite una supervisión 24/7 durante todo el año. 

1.1.2 Composición Accionaria 

El principal accionista es INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P con una participación 
del 99,99867% sobre el total de las acciones. El capital autorizado, suscrito y pagado de 
la Sociedad TRANSELCA, es la suma de Ciento ochenta mil novecientos setenta y tres 
millones novecientos treinta y cinco mil ochocientos pesos ($180.973.935.800) M/C, 
dividido en Mil ochocientas nueve millones setecientas treinta y nueve mil trescientas 
cincuenta. En el siguiente gráfico se relacionan los accionistas con su respectivo 
porcentaje de participación: 

ACCIONISTA NIT No. ACCIONES PORCENTAJE